Et pstructuras studet has augere politas.

Cuius opus studii tibi paucis intimo fili;

Purchardus ductor summae pbitatis amator.

Schiloyen

Regalem fiscum sleitheim cognomine dictū.

Ad laudem matris nobis dedit omni creatis.

Sic tamen hunc tribuens. post eius uiuere p̄sens.

Coniugis atq; suae. post nr̄m dix erat esse.

Tunc stetit hic multos sine nr̄is usibus annos;

nam post quam uitae finem ^{dux} clauserat ipse.

Iuxta condictum. coniux possederat illum.

Quae post hunc multis in mundo uixerat annis;

At quando domini superest qui iura sibi ui.

Congruite ut donis p̄mptis seruuit in amplis

Matrone tali regali stirpe fluenti.

Quae gessit studio sperans de foenore tanto.

Quatinus haec eadem fraglando sic p̄ amorem.

Hunc sibi continuo sociaret foedere firmo.

Et deuicta suis p̄ dona monentia uotis.

In sua iuralocum p̄priae dedit ante notatum.

13 165
Rebus & arte sua satis augustissima facta.
Ipsius augusti quo construxit honori;
Ist nec multorum series reuoluta dierum.
Hic quod cū primis quos nutrit sueuia dulcis.
Adlatium regem primus perduxerat orbem.
Illius hunc iuri frenans terrore minaci;
Romulidas artes audenter & inde petentes
Cilite cum multo quem secum contulit illo
Accumulans acies late fuit imperiales;
Dicebant itali subita formidine laesi.
Tantae uirtutis quem uos hunc esse putatis.
Isti scepterifero non contra dicere nemo

Debet. qui tantas hominum uicit ecce columnas ;
Hoc ut dixerunt. alii responsa dederunt ;
Quam docet atq; regit. nobis hunc augia misit .
Sueuorum primas erit hic simul aureus abbas .
Utilitas nri manet hoc famulemur ut illi ;
Romani pceres tunc se sua cunctaq; dantes .
Regi caesaream maxe imposuere coronam ;
Caesar & augustus post hac est ille uocatus ;
His ita transactus remeauit pastor herilis .
Ad gremium sponsae recedens sua membra quiete ;
Quis uel quantus erit. pietas sua rite pbabit .
Qua si serre uelis. nunc auribus ebibe cordis .
Uuit enim castę gemino succensus amore .

Aureus abbas

xii

Supra

+

14 162
Ac euangelico munitus corde sigillo.
Serpentem nuca fouet absque timore columba.
Dominis & iniuriis fugit illum pallor ubique.
Lurgia semper odit tranquilla silentia poscit;
Sed uelut exemplis res est bene cognita multis.
Gloria iustorum furor est ac ira malorum.
Hunc ita temptari patitur promissio christi.
Rebus in aduersis minima sed parte nocuis.
Nam cum per damnum tulerit quid mente molestum.
Armatur telis que dat patientia fortis.
Inuocat atque dominum redimit qui perit illum;
Sepius hunc tanto uidi fluitare periclo.
Ut manus hostilis caneret cum uoce iocantis.
Quis apias gaude. miser est iam perditus ille.
Hostibus & letis fit luctus amarus amicis;
Interea domino clamans de pectore prompto.
Domnia sustinuit. secum patienter & egit;
Post modicum dominus uenit. fit & iste redemptus;
Gloria uenit ei mox erubere superbi;
Hic est de numero patientum damnanda beato.
Cum domino quorum sunt regna beata polorum